
Mit diesem QR-Code 
zur Reiseauskunft
unter www.bahn.de

P
.R

-N
W

-M
2

 R
e

Aufgrund von Tunnelarbeiten werden in der o.g. Nacht einzelne Züge der Linie RB 27 zwischen 
Neuwied ◄► Koblenz Hbf umgeleitet. Die Halte in Engers, Vallendar und Koblenz-Ehrenbreitstein 
entfallen. Als Ersatz verkehren Busse. Bitte berücksichtigen Sie dies bei Ihrer Reiseplanung – Vielen 
Dank! Die Details entnehmen Sie bitte den folgenden Tabellen:

Neuwied ◄► Koblenz Hbf
Umleitung, Haltausfälle und 
Schienenersatzverkehr

Nacht 16./17. August 2021

RB 27

Ihre Informationsmöglichkeiten mit detaillierten Fahrplänen für Ihre Reise
❚ Internet bahn.de/reiseauskunft

bauinfos.deutschebahn.com für Züge der DB
❚ App „DB Navigator“ oder App „DB Bauarbeiten“ für Züge der DB
❚ DB Fahrscheinautomaten Schaltfläche „Fahrplanauskunft“
❚ Bauhotline DB Regio NRW 0202 515 62 515
❚ Bitte beachten Sie auch eventuell vorhandene alternative Angebote der kommunalen Verkehrsbetriebe

Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich.

Wir fahren im Auftrag von:

Schienenersatzverkehr Haltestelle

Neuwied Haltestelle Bahnhof - Bussteig K

Engers Haltestelle Bahnhof

Vallendar Haltestelle Bahnhof

Koblenz-Ehrenbreitstein Haltestelle Bahnhof / B 42

Koblenz Hbf Haltestelle Bahnhof - Bussteig H

RB 27 RE 8 RB 27 BUS RE 8 RB 27 BUS RB 27 BUS RB 27

10637 10835 10639 � 10837 10641 � 10638 � 10640

16.8. 16.8. 16.8. 16.8. 16.8. 16.8. 16.8.

17.8.

Linz (Rhein) ab 21:37 22:01 22:37 23:01 23:37 Koblenz Hbf ab 22:40 23:17 23:40

Leubsdorf (Rhein) 21:40 | 22:40 | 23:40 Koblenz-Ehrenbreitstein 22:48 23:24 23:48

Bad Hönningen 21:44 22:06 22:44 23:06 23:44 Vallendar 22:52 23:33 23:52

Rheinbrohl 21:47 22:09 22:47 23:09 23:47 Engers 22:56 23:43 23:56

Leutesdorf (Rhein) 21:52 | 22:52 | 23:52 Neuwied an 23:00 23:53 0:00

Neuwied an 21:57 22:18 22:57 23:18 23:57 Neuwied ab 23:01 0:01

Neuwied ab 21:58 | 22:58 23:05 | 23:58 0:05 Leutesdorf (Rhein) 23:06 0:06

Engers 22:02 | 23:02 23:16 | 0:02 0:16 Rheinbrohl 23:11 0:11

Vallendar 22:06 | 23:06 23:26 | 0:06 0:26 Bad Hönningen 23:14 0:14

Koblenz-Ehrenbreitstein 22:10 | 23:10 23:34 | 0:10 0:34 Leubsdorf (Rhein) 23:18 0:18

Neuwied ab | 22:19 | | 23:19 | | Linz (Rhein) an 23:21 0:21

Urmitz Rheinbrücke | 22:24 | | 23:24 | |

Koblenz-Lützel | 22:31 | | 23:31 | |

Koblenz-Stadtmitte | 22:34 | | 23:34 | |

Koblenz Hbf an 22:19 22:37 23:19 23:41 23:37 0:19 0:41

Fahrtrichtung Koblenz Hbf

Linie

Zugnummer

16./17.8.

23:00 = Zug-/Haltausfall

16./17.8.Verkehrstage

Fahrtrichtung Linz (Rhein)

Linie

Zugnummer

Verkehrstage


